
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.290 del 31/08/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 290 del 31/08/2023

OGGETTO: Giornata formativa in collaborazione con INFOPOL s.r.l. a S.u. - 31 Ottobre 2023

L'anno duemilaventitré addì trentuno del mese di agosto alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.290 del 31/08/2023

2 di 4

Premesso che l’art. 7, comma 4, del D. Lgs. n. 165/2001 stabilisce che “Le amministrazioni pubbliche curano la
formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì
l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica
amministrazione”;

Considerato altresì che la formazione dei dipendenti è riconosciuta dalle disposizioni vigenti in materia come leva
strategica per la valorizzazione delle risorse umane e per lo sviluppo organizzativo dell’Ente;

Considerato altresì che nel corso degli anni il settore Polizia Municipale di Forte dei Marmi ha organizzato un ciclo di
corsi di formazione e aggiornamento professionale;

Considerato altresì che l’organizzazione dei corsi di aggiornamento secondo tale formula, oltre ad aver dimostrato
una maggiore efficacia d’insegnamento, si è rivelata utile a favorire e consolidare lo spirito di appartenenza degli
operatori alla Polizia Municipale;

Dato atto che il Comando di Polizia Municipale intende mettere a disposizione dei propri operatori gli strumenti
necessari per lo svolgimento dei compiti loro assegnati ed, in particolare, rilevata l’importanza della formazione ed
dell’aggiornamento su materie specialistiche atte ad approfondire la conoscenza di leggi e nuovi istituti o riformati di
grande attualità e di forte contenuto innovativo, con l’obiettivo di preparare il personale assegnato, potenziandone le
competenze, l’efficienza e la produttività nell’ambito delle funzioni e dei relativi settori di appartenenza;

Atteso che è pervenuta la proposta della società INFOPOL srl a s.u., con sede legale in Milano P.le Brescia n.c. 13, per
organizzare per il giorno 31 ottobre 2023 una giornata di studio gratuita per gli operatori della Polizia Municipale sul
tema “la Polizia Commerciale – Commercio al dettaglio su aree pubbliche – Pubblici esercizi – Le novità del decreto
mille proroghe: occupazione del suolo pubblico – spettacoli dal vivo – regola tecnica per spettacoli – concessioni
balneari – rave party”;

Considerato che l’iniziativa prospettata ha ad oggetto tematiche di attualità e di aggiornamento degli operatori di
polizia locale;

Valutata la piena valenza formativa dell’evento succitato, si ritiene necessario,

Ritenuto opportuno procedere, per le ragioni di cui sopra, all’organizzazione di una giornata formativa per il
personale della P.M., prevista per il giorno martedì 31 ottobre c.a.;

Considerato che la sala del Giardino d’Inverno di Villa Bertelli non è in disponibile per il periodo allo svolgimento del
corso suindicato in quanto oggetto di lavori di ristrutturazione;

Pertanto, in relazione a quanto suesposto, occorre reperire una sala idonea alla realizzazione della giornata di studio;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Di accogliere la proposta della società INFOPOL srl a s.u., con sede legale in Milano P.le Brescia n.c. 13, per
organizzare per il giorno 31 ottobre 2023 una giornata di studio gratuita per gli operatori della Polizia Municipale sul



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.290 del 31/08/2023

3 di 4

tema “la Polizia Commerciale – Commercio al dettaglio su aree pubbliche – Pubblici esercizi – Le novità del decreto
mille proroghe: occupazione del suolo pubblico – spettacoli dal vivo – regola tecnica per spettacoli – concessioni
balneari – rave party”;

Di demandare al Dirigente del settore Polizia Municipale ogni adempimento inerente e consequenziale all’attuazione
del presente atto, per la parte di competenza, in stretta collaborazione con la società INFOPOL srl a s.u;

Di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L. vo 267/2000.

Indi sempre con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.290 del 31/08/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


